Mater – Quid mihi? redeas, fili, dabis oscula matri,
gaudioque et vultu perfruatur ipsa tuo.

Filius – Celicola, ut redeam, genitrix ad terram poscis.
Hoc mihi velle negat gloria celsa Poli.
Sic etiam nec posse datur: celestia namque
qui videt haud velle hec inferiora potest.

Mater – Non igitur celo pietas: moriar, nisi, fili,
te videant et mea sic mors erit ante diem.

Filius – Parce precor lacrimis: nam si mea fata recenses
que fuerat mors: nunc vita beata mihi est;
nam moriens, mater, subito nunc vivere cepi.
principium vite mors fuit illa mee.

Vivo ergo: et vivam semper feliciter annis
utor perpetuis: lux mihi semper adest.

Conspicio superos: coram sunt gaudia
non igitur vita hec nostra dolenda vetat.

Interea, genitrix, genita letare semper
atque ilari vultu gaudia nostra fove.

Namque ubi mortalem te concepisse putas
celicolam cernis te genuisse parens.

Vive igitur leta et nostrum jam lingue sic
ad celum redeo. Tu, pia mater, abi.

Et me jam vivum reputes mortem peremptus,
nam fruor eterna comoditate. Vale.

finis.

Lo stesso Giacomo de Geraldinis a tergo del foglio 427,
scheda del 1551-52 scrisse i seguenti

DISTICI LATINI

1 – Si potes ignotis prodesse, memento.
Utilius regno est meritos acquirere amicos.

2 – Mite, arcana Dei celumque inquirere quid sit?
Cum sis mortalis, que sunt mortalia cura.

Nella testata di una piccola scheda del 1552 si trova il verso
vergiliano:

Incipe, parve puer, risu cognoscere matrem.

POESIE LATINE
DI PADUANO DE GRASSIS

Sono riportate nella scheda dello stesso notaio barlettano Giacomo de Geraldinis (1549-50).

La scheda comincia così:

Orazione a Dio, composta dal dottore in teologia e S. Scrittura maestro Paduano de Grassis di Barletta dell'ordine dei Conventuali di S. Francesco. Si recitava il Venerdì durante il corso della sua predicazione (ottava indizione 1549):

Crucis cultor dulcissime
Ihesu qui tantum hominem
amasti ut in hominum
consortium descenderes.

In verus Deus hominem
assumere dignatus es,
spargens in terra sanguinem
pro nobis peccatoribus.

Ihesu benigne Domine
parce peccatis omnium
Muta sunt mala hominum
maior tua clementia.
Ihesu da ut non mentiar,
cum te velim laudaverim,
sed recte predicaverim
profectu conscientie.
Parce peccatis omnium
da pacem vite hominum. Amen.

Creator ineffabilis,
qui celum cum sideribus
et mundum cum ponderibus
creasti, o amabilis.
Tu choros Angelorum
tanto decore placidos
et caritate fervidos
prodis regna celorum
Da mihi peccatori
laudare tuum nomen
et fari tuum omen
guttore dulciori.